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Vi møter sommeren med sedvanlig optimisme etter 
en hektisk periode med styremøter og påfølgende 
generalforsamlinger. Små og store problemstillinger 
har vært på dagsorden. Fra større investeringer 
og vedlikehold, til dugnad, beplantning og stell av 
uteområder og en smule nabokrangel. Takhøyden 
er stor og godt er det. Det handler jo om hvordan 
vi har det når vi bor sammen så det er ikke rart 
at det engasjerer. I mange borettslag gjøres det 
også en formidabel ekstrainnsats for bomiljøet. 
Gledelig er det at selv om mye av den tradisjonelle 
dugnadsånden har forsvunnet, så finnes det enda 
ildsjeler.  
Bistand til vedlikehold er sentralt for både 
MBBL og MOBO. Mange boligselskap har tatt i 
bruk Plussplan som gir en systematisk oversikt 
over framtidig, nødvendig vedlikehold med 
tilhørende kostnader. I Plussplan samles data fra 
arkivmaterialer, befaringer, tilstandsvurderinger 
og oppmålinger bearbeides. I tillegg kartlegges 
data om ulike bygningsdeler, mengder, levetid og 
årstall for sist utførte vedlikehold. Sluttproduktet 
er en vedlikeholdsplan med kostnadsoversikt for 
10 år fremover, slik at beboerne unngår uventede 
økninger av felleskostnadene. Styret får da et 
planleggingsverktøy som ivaretar vedlikehold 
av bygningsmassen, og forhindrer at små skader 
utvikler seg til større. Hvis man først kommer på 
etterskudd med vedlikeholdet, kan kostnadene fort 
bli høyere enn de hadde trengt å være.

Årlig brukes store beløp til å utbedre skader som 
skyldes mangelfullt vedlikehold. Et vedlikehold 
som bør utføres før følgeskader oppstår. Godt 
vedlikehold er derfor også god økonomi. 
Mange av våre borettslag planlegger 
etterinstallering av heis. Noen har kommet så 
langt at søknad om tilskudd til Husbanken er 
sendt og svar mottatt med avslag. Dessverre har 
Husbanken fått redusert sine budsjetter for å støtte 
slike prosjekter. Dette er jo et av de områdene der 
Husbanken virkelig kunne spilt en rolle og hvor 
den samfunnsøkonomiske gevinsten er stor og 
udiskutabel. Når undersøkelser viser at man kan bo i 
snitt 7 år lengre i egen bolig dersom heis installeres 
og med tilhørende positiv effekt på andre offentlige 
budsjetter blir det hele uforståelig.
Denne utgaven av Bo & Lev er et sommernummer 
og som sådan omtales både festivaler og andre 
aktiviteter som kan gjennomføres i regionen. Siste 
spennende tilskudd til Mosjøens Via Ferrata og 
sherpasti på Øyfjellet er svevebanen som tar deg 
over fjorden og til en trygg landing i hotellhagen 
til Fru Haugans Hotell. En av mange fine lokale 
aktiviteter som det går an å benytte seg av i sommer. 

Vi ønsker alle våre medlemmer en flott sommer og 
en fin ferietid!

God sommer!

Mo i Rana
Morten Sæterhaug
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Følg oss på Facebook!

Mosjøen
Trond-Arne Lund
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Fv. Issa Faraj, Rolf Andresen og Bassam Alabd Aldakhil blir godt kjent under dugnaden.

Når arbeidet er unnagjort tar dugnadsgjengen seg et velfortjent hvil med kaffe og vafler.

Engasjerte naboer møttes med 
river, skrumaskiner og trillebår 
under vårens hyggeligste 

samling. I strålende sol og 
varmegrader ble gresset klippet, 
røtter fjernet og naboskapet styrket. 
De fikk til og med bli bedre kjent med 
noen nye naboer. 

Bidrar til fellesskapet
De fleste borettslag og sameier 
møtes til dugnad i forkant av 17. mai. 
Skjervengan borettslag III i Mosjøen 
er intet unntak. 
De benytter muligheten til å få ordnet 
litt i fellesarealene og gjort enkelt 
vedlikeholdsarbeid, men det er også 
en fin mulighet til å bli bedre kjent. 

– Vi snakker jo ofte om at vi snart 
må ta oss en grillfest, men så blir det 
alltid utsatt. Det er derimot ingen 
problemer med å få folk til å stille 
opp på dugnad, sier styreleder Roy 
Arne Krokå og roser de engasjerte 
beboerne. 
Det er ingen dugnadsplikt, men alle 
bidrar. Dem som ikke hadde mulighet 
til å møtes på dugnadsdagen, startet 
arbeidet dagen før. 
– I år er været så fint og deltakelsen 
er høy. De som ikke kunne være 
med i dag var faktisk og raket her i 
går for å bidra til fellesskapet. Vi har 
et et fellesområde med lekestativ, 
fotballmål, basketballkurv og 
benkeområder.

Sentralt, men stille
I fjor var faktisk 11 av 12 leiligheter 
representert og da var det skoging som 
sto på programmet. Da hadde de votter 
og lue på fordi det var så kaldt. 
I år jobber de engasjerte beboerne 
jevnt og trutt i den varme solen. Nå 
skal gjerdet rettes opp, det skal rakes 
både inne på fellesområdet og utenfor 
gjerdet. Etter at vaflene er inntatt på 
fellesbenken skal også den til pers og få 
et nytt strøk olje. 
– I Skjervengan borettslag III er det 
til sammen 12 leiligheter. To av dem 
er kommunale, og her har vi fått to 
syriske familier. Den ene familien har 
bare bodd her i en uke, men er allikevel 
med på dugnad. Det synes vi er veldig 

hyggelig. Det gir oss i tillegg mulighet 
til å bli litt bedre kjent, sier Krokå som 
har bodd i borettslaget i til sammen ti 
år. 
– Det er så fint å bo her. Vi ligger helt 
ved byen, men det merkes ikke. Det er 
så stille og fredelig her på Skjervengan. 
På de ti årene vi har bodd her, så er det 
bare to leiligheter som er solgt. 

Verdens beste nabo
Rolf Andresen (80) er borettslagets 
eldste dugnadsarbeider. 
– Her er det veldig bra å bo. Jeg hadde 
hus her i området for mange år siden. 
Da jeg flyttet tilbake til området var 
det på en måte som å komme hjem 
igjen, sier Andresen som mener det er 
lett å få folk med på dugnad i det lille 
borettslaget. 
– Min oppgave har alltid vært å jobbe 
hardt, men her om dagen fikk jeg akutt 
hukommelsestap. Jeg glemte at jeg ikke 
er 20 år lenger, så nå sier familien min 
at jeg må ta det litt med ro, sier han og 
roser sine nye naboer. 
– De behandler de gamle i borettslaget 
veldig godt. 
De syriske flyktningene synes også det 
er fint å bo i borettslaget. 
– Vi trives her. Det er i tillegg koselig og 
bra å være her sammen med naboene 
på dugnad. Det er sosialt og da klarer vi 
å bli litt bedre kjent med hverandre, sier 
Bassam Alabd Aldakhil og Issa Faraj.
– Rolf er verdens beste nabo, og det er 
artig å kunne være til hjelp når man kan, 
sier Faraj. 

For barn og barnebarn
Tidligere var det mange barn som lekte 
på fellesområdet. Nå blir det hyppig 
brukt av barnebarn som kommer på 
besøk. 
– Det blir fremdeles godt brukt selv 
om våre egne barn har blitt store, så vi 
liker å rake løv og holde det fint her, sier 
Torun Val Andersen, Mette Bøasæter og 
Sidsel Ånes. 
Bøasæter har bodd i borettslaget siden 
1986. 
– Jeg trives så godt. Skogen ligger like 
ved. Det føles som om at man bor ute 
på landet, men er allikevel rett ved 
byen, sier hun og triller avgårde et 
trillebårlass med løv og tørt gress mens 
kveldssolen varmer. 
Og så er det vafler og kaffe. 
– Jeg synes folk er flinke. Nå begynner 
det å bli riktig så fint her. Vi må jo prøve 
å ta vare på det vi har, for da blir det så 
greit for alle, sier Krokå. 

Naboskapet
spirer når 
gammelt gress 
lukes bort
Forsommeren er høytid for rengjøring i borettslagene. Dugnadsånden i Skjervengan 
borettslag III lever i beste velgående og skaper mer enn bare et fint uteområde. 
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Husk vår reiseforsikring 
- best i test flere år på rad!
VG og Dine Penger har gjennom flere år kåret vår reiseforsikring, levert av 
Frende forsikring, til Norges beste. Husk å ta kontakt med nærmeste lokalbank 
eller besøk oss på www.hsb.no for å sikre deg en av Norges beste 
reiseforsikringer før du tar sommerferie. God sommer!

Slepet som har gått fra Stord til 
Norskehavet Nord er faktisk det 
største siden Troll A-plattformen 

ble slept til havs i 1996. 
Gassfunnet Aasta Hansteen i 
Norskehavet ligger på 1300 meters dyp 
i Vøringområdet, 300 kilometer fra land, 
nordvest for Sandnessjøen.
Aasta Hansteen-feltet ble oppdaget 
i 1997, og omfatter tre separate funn: 
Luva, Haklang og Snefrid Sør, med 
utvinnbare reserver som anslås til 51 
milliarder standard kubikkmeter (Sm3) 
gass.
Aasta Hansteen-feltet skal driftes 
fra Harstad, av Statoils driftsområde 

i nord. Forsyningsbasen plasseres i 
Sandnessjøen og helikopterbasen i 
Brønnøysund.
Kommunal- og næringssjef i Alstahaug 
kommune, Stig-Gøran Olsen, forteller 
at privat næringsliv og det offentlige 
har gjort betydelige investeringer de 
seneste årene for å legge til rette for økt 
aktivitet innen olje- og gassektoren. 
– I den forbindelse er Aasta Hansteen 
viktig, og nå er det sentralt å lande 
langsiktige og gode avtaler for lokalt 
og regionalt næringsliv. Økt aktivitet 
innen olje og gass vil også støtte opp 
om øvrige investeringer som er gjort, 
bl.a innen infrastruktur som overnatting, 

transport, varehandel mm. Det er ingen 
tvil om at aktiviteten i havet generer 
optimisme på land, sier Olsen. 
Helikopterbasen i Brønnøysund er svært 
viktig for kommunen. 
– Vi har ventet på Aasta Hansteen i flere 
år og vi er ekstremt optimistisk i forhold 
til ringvirkninger dette gir til det øvrige 
næringslivet i Brønnøysund i form av 
overnattinger, transport og at flere 
ønsker å bosette seg på Sør-Helgeland, 
i nærheten av helikopterbasen. For 
oss er det meget viktig å ha de faste 
installasjonene som Aasta Hansteen 
er en del av, sier ordfører i Brønnøy 
kommune, Johnny Hanssen.

MOBO planlegger gjennom selskapet Zarek Eiendom AS utbygging 
på Stiberget i Mosjøen. MBBL skal stifte og drifte det framtidige 
borettslaget og ha en sentral rolle med prosjektledelse i 

byggeprosessen. Ei utrolig fin tomt sier daglig leder i MOBO, Morten 
Sæterhaug. Sentrumsnært med utsikt både mot fjorden, innover mot 
byen og med flotte solforhold. Vi falt for området på første befaring ved 
påsketider. I ettertid har vi hatt en fin dialog med kommunen, med selger 
av området og sett på alternative løsninger. Trond Arne Lund i MBBL sier 
seg enig og føyer til at det blir spennende for de to boligbyggelagene på 
Helgeland og samarbeide også på prosjekt. Området er ferdig regulert til 
boligformål og det sendes i disse dager forslag til kommunen om noen 
mindre justeringer til eksisterende planforslag.

REDE Eiendomsmegling skal stå for salget og går alt som planlagt blir det 
salgsstart tidlig i høst.

Fem taubåter med til sammen 150.000 hestekrefter har nå slept Aasta Hansteen-
plattformen 500 nautiske mil fra Stord til Norskehavet. Et seilas som varte i 12 dager. Nå 
jobbes det for fullt med oppankring av Aasta Hansteen-plattformen, og kontrakter på 
Johan Castberg-prosjektet er allerede landet på Helgeland.

Optimisme i 
næringslivet

WOLDCAM / STATOIL

MOBO og MBBL samarbeider 
om byggeprosjekt på Stiberget.
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      Vi er en fantastisk 
gjeng med kollegaer!

Odd Reitan
Vaktmester Kongsvegen Borettslag

Hos oss i MBA Entreprenør jobber vi på tvers av prosjekter.  
For å få dette til må absolutt alle trives på jobb, gammel som 
ung, kvinner som menn. Dette er noe vi prioriterer og bestre-
ber oss på å få til. Godt arbeidsmiljø, trivelige kollegaer og høy 
sikkerhet er helt avgjørende for at vi fortsatt skal lykkes slik vi 
gjør. Det er ikke mange som bygger slik vi gjør, du skal kunne 
stole på oss i MBA.

DET ER VI SOM BYGGER
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Bak Via Ferrata Arctic AS står eierne 
HTS Mosjøen AS, Fru Haugans Hotel, 
Mosjøen camping og Naturlige 

Helgeland AS.
– Vi trenger aktiviteter som kan gi 
en spin-off for våre eiere, og der tror 
vi en zipline vil ha effekt, sier Anita 
Sommerset og Merethe Kvandal fra 
Naturlige Helgeland AS som skal stå for 
salg, markedsføring og drift av den nye 
ziplinen. 

Høye krav til sikkerhet
Via Ferrata Arctic AS bygger anlegget 
i fjellet. Her skal det trekkes en vaier 
mellom to punkt som folk kan hektes på. 
– Man går opp sherpatrappen, cirka 70 
meter over havet og tar så til venstre mot 
Storfjellet. Deretter hektes man på en 
stålvaier og reiser 700 meter med zipline 
over skogen, over elva Vefsna og inn mot 
sentrum hvor man lander rett utenfor 
hotellet Fru Haugans. Zipline tar bare ett 
minutt, og vi legger opp til dobbel zipline 
slik at man kan dra to og to om gangen. 
Er man 100 kilo kan man fort komme opp 
i 100 km/t på zipline, forteller Sommerset. 
Dette er et produkt som hovedsakelig 
retter seg mot bedriftsmarkedet, 
men også private og turister i 
sommermånedene. 
– Dette er en aktivitet som er underlagt 
svært strenge regler. Siden den 
ligger i innflygingssone har også 

Avinor og Luftfartstilsynet måttet gi 
godkjenning og Anita og Merethe skal 
utdannes driftsledere. Guidene får 
sikkerhetsopplæring så snart vaieren er 
på plass. 
– Man får en kroppssele på seg med 
dobbel sikring. Man holder i en trinse 
med håndtak for å unngå at man snurrer. 
Dette kommer til å bli spektakulært. Det 
er et ypperlig arrangement for bedrifter. 
Vi har faktisk allerede solgt gavekort på 
ziplineren, forteller Sommerset.

En av flere investeringer 
Ziplineren har en investering på cirka 2,5 
millioner kroner. 
Akkurat nå har de en vaier under 
produksjon, tårnene er under 
produksjon, og entreprenøren støper 
fundamenteringen til plattformen 
utenfor hotellet. Så snart dette er klart, og 
alle godkjenninger ligger på bordet, kan 
et helikopter etterhvert trekke vaierne 
over elva.
– Det er en tight tidsplan, så jeg håper vi 
klarer å unngå forsinkelser. Det er mye 
som skjer i Mosjøen i juli, så vi håper å ha 
den på plass før den tid, sier Sommerset. 
I fjor bygget Via Ferrata Arctic AS en 
klatresti, eller via ferrata, med vaier fra 
Trongskardet og oppover langs Øyfjellet.
I 2017 hadde de flere ranværinger enn 
vefsninger på klatrestien. 
– Vi merker en optimisme i byen. Mange 

snakker om ziplinen som kommer og 
via ferrata som kom på plass i fjor. Det 
synes vi er gøy. Så snart ziplineren er på 
plass kommer vi i neste trinn til å se på 
muligheten for å etablere en klatrepark i 
området. 

Spin-off effekt
På 1800 tallet var fjellet godt brukt. Da 
gikk folk opp for å bade i et vann som 
ligger på toppen. 
– I nyere tid har folk i Mosjøen vært irritert 
på fjellet som stadig kaster skygge over 
sentrum. 
Men, topptur har de siste årene blitt 
populært og etter at vi fikk på plass 
sherpatrappen har friluftsinteressen 
eksplodert. I september 2017 var det hele 
6000 personer som gikk opp trappa. Nå 
skal det være åpning av Vefsna den 30. 
juni, så det er fint å se at fjellet har blitt et 
sted for aktivitet fremfor irritasjon.  
Ziplineren er i utgangspunktet et 
helårstilbud med 10-års aldersgrense. 
– Her får man et skikkelig adrenalinkick 
og så kan man gjøre noe sosialt etterpå, 
for eksempel ta seg en matbit på Fru 
Haugans. Vi prøver å legge til rette for 
at de skal ønske å gjøre noe mer slik at 
denne aktiviteten kan ha en spin-off 
effekt på andre bedrifter i byen. Derfor 
må vi tilby noe spektakulært, og vi er 
bare i startgropen. Det er mye mer på 
gang, sier Kvandal.

Er du klar for sommerens adrenalinkick?
Via Ferrata Arctic AS bygger i disse dager zipline på Storfjellet. – Det skal gi et skikkelig kick å 
suse over Vefsnfjorden på vei mot sentrum før man lander trygt rett utenfor Fru Haugans Hotel. 

Fv. Merethe Kvandal og Anita Sommerset. 

8 2 | 2018
. . . På Helgeland



I Kløvermarka i Brønnøysund har det 
vært en enorm boligvekst de siste 
årene. Området har nybygg, barnehage 

og butikker rett rundt hjørnet. 
Kalvtråkket Borettslag som ligger 
midt i Kløvermarka består av 27 
andelsleiligheter tilknyttet MOBO 
Helgeland.
I Kløvermarka bor man nært sjøen. Her 
er det også opparbeidet fellesareal, 
lekeplasser, fotballbane, turstier og mye 
annet. Det er heller ikke langt til byen 
og man kan enkelt sykle eller spasere. 
Kløvermarka er et av Brønnøysunds mest 
spennende utbyggingsområder og når 
det står ferdig er det et frodig sted hvor 

det skal være enkelt, behagelig og godt 
å leve.

En moderne bolig
– Boligmarkedet i Brønnøysund har 
tatt seg opp etter nyttår. Det har 
vært rolig i 1,5 år, men har begynt 
å løsne etter nyttår. Vi merker en 
optimisme i markedet etter at det ble 
satset på gassfunnet Aasta Hansteen 
i Norskehavet samt utbygging av 
Brønnøysundsregistrene, forteller 
eiendomsmeglerfullmektig i REDE 
Eiendomsmegling, Kristoffer Bjørnvik. 
Kalvtråkket Borettslag har 27 nye 
leiligheter fordelt på fire etasjer med 

mellom 1-3 soverom. 
I felleskostnadene inngår forsikring på 
eiendommen, kommunale avgifter, 
renovasjon, forretningsførsel, kabel-tv, 
brøyting, avsetting til vedlikehold og 
renteomkostninger på fellesgjeld.
Alle boenhetene er moderne innredet 
med parkett på gulv, har malt 
glassfiberstrie på vegger og hvite 
himlingsplater. Badene er fliselagt 
med gulvvarme, har vegghengt wc, 
dusjkabinett og servantplate med 
nedfelt vask. Leilighetene har Focus 
kjøkkeninnredning med integrerte 
hvitevarer fra Bosch. 
– Leilighetene har en svært praktisk 

planløsning og vi har interessenter fra de 
unge og nyetablerte, til de veletablerte 
hvor ungene begynner å flytte ut og hvor 
de har en fremtidig tanke om å ha alt på 
et plan.
Alle leilighetene har en egen sportsbod, 
balkongene har pusset betonggulv 
og rekkverk i glass. Leilighetene er 
utstyrt med balansert ventilasjon med 
varmegjenvinning, vannbåren gulvvarme 
og ni energibrønner for levering av av 
vannbåren varme og tappevann. 
– Her får man en moderne bolig med 
kvaliteter man ikke finner ellers i 
området, sier Bjørnvik.

Eksklusive takterrasser
Valg av farge, tekstur og belysning bidrar 
til å skape en lun og varm atmosfære. 
– Her kan du starte dagen med en 
kaffe på balkongen til din egen private 
morgensol, og nyte dagens siste stråler 
med et glass vin på terrassen. Dette er 
lyse og fine leiligheter. I Kløvermarka 
får man en rommelig bolig med rikelig 
lagringsplass og store rom. Store 
vindusflater gir mye naturlig lys og en 
god atmosfære i leiligheten. På kjøkkenet 
er det plass til spisebord hvor venner og 
familie kan samles til hyggelige måltider. 
Toppleilighetene har i tillegg en stor og 
flott takterrasse hver, forteller han. 
Leilighetene i toppetasjen på prosjektet 
er inntrukket. Dette gjør at det er tre 
leiligheter som begge har utgang til store 
og eksklusive takterrasser.
– Dette er et stort prosjekt som sto ferdig 
i november. Det mest spektakulære 
er utsikten. Den er fantastisk. Man ser 
Torghatten, Vegaøyene og Trælnes.
Fem leiligheter er allerede solgt og 22 
står ledige. 
– Akkurat nå er vi i en prosess hvor vi 
har flere interessenter som venter med 
å kjøpe til de har fått solgt sin gamle 
bolig. Jeg vet at jeg får kjøpere på 
toppetasjene, sier Bjørnvik. 

Lettstelte boliger
Det er flere ansatte fra Statoil i 
Brønnøysund i forbindelse med 
utbyggingen av Aasta Hansteen. Det er 
optimisme i markedet og leiemarkedet er 
hardt presset. 
– Akkurat nå er det en generell positiv 
utvikling i byen, og det merker vi godt. 
Derfor har mange fått opp øynene for 
de lettstelte boligene i Kløvermarka. Så 
kan man bruke tiden på andre ting enn 
vedlikehold av bolig og virkelig nyte 
dagene sammen med familie og venner.

Spektakulær utsikt 
i nytt borettslag
Bare noen minutter fra sentrum og et steinkast fra sjøkanten har nyoppførte 
Kalvtråkket Borettslag fått utsikt til Vega, Torghatten og Dønnamannen.

Eiendomsmeglerfullmektig 
Kristoffer Bjørnvik ved 
REDE Eiendomsmegling i 
Brønnøysund.

Toppleilighetene i Kalvtråkket Borettslag 
har mange vindu som gir flott utsikt.

De moderne leilighetene har parkett og lyse vegger. 
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Din boligutbygger på Helgeland
Vi er en totalleverandør innen nybygg og 

utfører ulike oppdrag innen boligbygging, 

feltutbygging og boligprosjekter.

www.nordbohus.no/rana

KONTAKT
Bjarne Nyrud på tlf 975 12 544 dersom 
du ønsker å diskutere et fremtidig 
boligprosjekt med oss. 

BERNHARD OLSEN

HER ER NOEN AV VÅRE BOLIGPROSJEKTER I REGIONEN

SOLLY BOLIGFELT PÅ NESNA
Byggeklare eneboligtomter med flott utsikt.

SALHUSMARKA BORETTSLAG BRØNNØYSUND
Moderne 2-mannsboliger.

BUSKHAMMEREN BORETTSLAG SØMNA
Tomannsboliger på ett plan.

LAPPHEIA SKONSENG
Solrike eneboligtomter med god beliggenhet.

HAUGEN MO I RANA
Unike leiligheter i borettslag.

IBERNESET BORETTSLAG HERØY 
Eneboligtomter, eneboliger i rekke og tomannsboliger.

Lappheia
Solrike eneboligtomter med flott utsikt
Nytt boligfelt i landlige omgivelser på Skonseng i Rana kommune. Boligområdet 

har en gunstig beliggenhet i forhold til viktige funksjoner som skole, barnehage, 

samfunnshus og idrettsanlegg. Skonseng byr for øvrig på et bredt tilbud av tur,- fiske 

og rekreasjonsmuligheter, et aktivt bygdelag, i tillegg til allsidige fasiliteter for både 

trening og idrett. Nærmeste butikk er Joker på Røssvoll, ca 5 minutter unna med bil. 

Til Mo sentrum tar det ca 10 minutter med bil. Røssvoll flyplass ligger også i kort 

avstand fra boligfeltet.

Tomtene har byggeklausul, som betyr at Nordbohus Bernhard Olsen bygger boligen 

din. Du kan fritt velge fra vår store huskatalog, eller vi kan tegne en bolig etter 

dine ønsker og behov.
BERNHARD OLSEN

KONTAKT
Bernhard Olsen AS
Bjarne Nyrud tlf 975 12 544

bjarne@bernhard-olsen.no

LAPPHEIA

Illustrasjon

Eksempler på hus som kan bygges på tomtene.



I de gamle blokkområdene yrte det av 
liv. De fleste familiene hadde unger 
og områdene var preget av hardt 

bruk. Der det i dag er grønne plener 
og velpleide blomsterrabatter var det 
grusen som rådde.
Veien tilbake til byområdet og blokkbe-
byggelsen er ofte motivert av alder. Folk 
ser for seg at de ikke vil klare vedlike-
hold av hus og hager i alderdommen. 
De vil inn i velorganiserte boretts-
lag eller sameier, helst i gåavstand til 
butikker og sentrumsaktiviteter. 
Øverst på lista over boønsker står ofte 
heis, dette hjelpemidlet som skal frakte 
trette føtter og tunge handleposer 
opp til leilighetene og de innglassede 
balkongene. 

De gamle blokkene i Rana hadde ikke 
heis og det har bidratt til at mange har 
satset på å bo i nybygg som har denne 
fasiliteten. 
Etter hvert har man sett at også de 
gamle blokkene kunne få montert 
moderne personheiser. Kongsvegen 
borettslag var først ute og der er heis-
byggingen gjennomført med støtte fra 
Husbanken.

Nå er det flere lag som plan-
legger å bygge heiser. Kvartal 48, 
Stjernebyggene og Ormenget boretts-
lag på Selfors er blant dem. Foreløpig 
er ikke beslutningen tatt i generalfor-
samling hos disse. Slike ombyggin-

ger er kostbare, men ei ordning der 
Husbanken kan gi opptil 50 prosent 
støtte gjør det overkommelig å bygge 
heis i alle oppganger for de lagene som 
får støtten innvilget.
Denne oppgraderinga koster, men 
det vil nok også gjøre at borettsla-
gene blir mer attraktive og øke i verdi. 
Samfunnsøkonomisk er dette også 
gunstig. Eldre mennesker kan bo lenger 
i sine hjem uten å måtte flytte til in-
stitusjoner som omsorgsboliger og 
sykehjem. Nøkkelen til dette er ofte 
heisen.

Søkte om 50 millioner og fikk null
Ormenget borettslag er Helgelands 
største med 234 boenheter i såkalte 

paddeblokker og langblokker. 
Ved første forsøk på å få støtte fra 
husbanken søkte laget om 50 millioner 
kroner og fikk null.
– Vi gir oss ikke med dette. Det blir ei ny 
tildeling fra Husbanken neste år. I tillegg 
er det mulig å søke NAV om støtte på 
opptil 250.000 per oppgang for å gjøre 
tilgjengelighetene til boligene lettere. 
Det må være god samfunnsøkonomi å 
bygge heiser i alle oppganger. Det vil 
spare samfunnet store beløp i forhold 
til det å måtte bygge et stort antall  el-
dreboliger og sykehjem, sier styreleder 
Ivar Lund.

Byens eldste borettslag
Stjernebyggene på Langmoheia 
er byens eldste borettslag. Det ble 
bygget i samarbeid med Norsk 
Jernverk for å skaffe hus til hundrevis 
av arbeidere som strømmet til verket. 

Det var et meget livlig borettslag der 
mange mennesker fikk plass i de små 
leilighetene. 
I dag er det Christian Lillegård som er 
styreleder for de 162 enhetene. Han og 
styret jobber med et prosjekt som har 
som mål å få heis i alle oppganger.
– Vi har ikke lagt dette fram til be-
handling. Vi vil vente og se om vi får 
støtte fra Husbanken, og hvor stor den 
eventuelt blir. Uten slik støtte frykter 
jeg at prosjektet blir for dyrt til at vi får 
to -tredels flertall for å sette i gang. For 
enkelte i borettslaget vil ei husleieøk-
ning på rundt 1000 kroner være tung å 
bære, men får vi maksimal støtte på 50 
prosent vil økning bli omlag 500 kroner 
måneden og det vil nok de fleste klare. 
Vi vil ha heis helt ned i kjellerne slik 
at også de som bor i første etasje får 
nytte av heisen. Rundt halvparten av 
beboerne er middelaldrene eller eldre 
i dag. For dem er heis et stort pluss på 
sikt, sier styreleder Lillegård.

Kongsvegen først i heisen
Kongsvegen borettslag i Langneset har 
222 enheter. For fire år siden ble det 
dannet ei gruppe som gikk til styret 
og ba om at det ble utredet heis i 
blokkene.
– Det har tatt mye tid å få dette gjen-
nomført. Bare det å gå fra blokk til blokk 
og fortelle om prosjektet og overbevise 
medlemmene at dette kunne vi klare 
til en overkommelig husleieøkning, sier 
styreleder Ivar Jakobsen.
Heisprosjektet var beregnet til 67 
millioner kroner.
– Vi har klart å gjennomføre dette og 
med en støtte fra Husbanken på 30 
millioner har borettslaget kommet 
godt ut økonomisk. Uten denne støtten 
kunne vi nok ikke gjennomført, sier 
Jakobsen som opplever at folk i dag er 
fornøyd med den oppgraderingen som 
er gjort.

Avventer videre utredning
Styreleder Grete Laberg i Sentrum bo-
rettslag har fått i oppdrag fra general-
forsamlinga om å se på mulighetene for 
heis i blokkene. 
– Vi vet ikke hva som kommer til å skje 
før vi har sett på mulighetene teknisk 
og kostnadsmessig. Det er der vi står i 
dag, sier Laberg.
Styreleder Per Anton Aabotsjord i 
Skjervengan borettslag i Mosjøen er 
blant dem som ønsker seg heis i sitt 
borettslag. Dette borettslaget har 36 
enheter og er bygget i tre etasjer.

– Vi vil ikke gå videre med saken før vi 
vet hvor store kostnader det blir. Støtte 
fra Husbanken er et must i denne saken. 
Beboerne er delt i sin oppfatning om 
heisbygging på grunn av usikkerhet 
på hvor stor husleieøkning vil bli, sier 
styrelederen.

Husbanken har brukt alle 
heispengene
Seniorkonsulent Geir Ove Nyland i 
avdeling for lån og økonomiske vir-
kemiddel i Husbanken slår fast at 
det ikke er mer å hente til heis i år. 
Søknadsfristen gikk ut i mars og hele 
potten fra kommunaldepartementet er 
tildelt.
– Vi vet ikke om det kommer nye midler 
til dette formålet neste år. Det er opp til 
eierne våre, kommunaldepartementet 
og bevilgninger over statsbudsjettet. 
Behovet er stort og vi håper ordningen 
blir forlenget, sier Nyland.

På 1970 -80 tallet begynte mange ranværingene som bodde i blokk å flytte ut av byen til 
nyetablerte villastrøk. Nå er mange av dem tilbake på gamle tomter og bor i blokk; igjen.

Heis gjør livet 
lettere - lenger Stjernebyggene borettslag  

avventer heisbygging inntil de får 
svar på søknaden til Husbanken. 

Styreleder Ivar Jakobsen i Kongsvegen borettslag.

Styreleder Christian Lillegård i Stjernebyggene 
borettslag.
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Han levde sine første barneår 
på Ytteren før han flyttet med 
familien til Sandnessjøen. 

Deres nye hjem var en liten plass som het 
Nordenget i skyggen av de syv søstre. 
Det var herfra Hans Johnsen i 1940 tok 
navnet Nordeng.
Hans viste tidlig evner både for musikk 
og tegning. Hans første bilder skildret 
ofte hendelser i hans nærmiljø. 
Hans begeistring for helgelandsnaturen 
vises ofte i hans bilder, fjellene, båtene, 
hester og kraftfulle okser. Det siste ikke 
minst inspirert etter studieopphold i 
Spania.

Maler, bare maler
Hans var en meget produktiv kunstner 
som klarte å skaffe seg og familien et 
levebrød av kunsten. Selv likte han ikke 
begrepet kunstmaler, han understreket 
ofte at han var «maler».
Selv om han er kalt Sandenssjøens 
store maler er han vel først og fremst 
«helgelansdsmaleren», den mest 

markante maler på Helgeland i nyere tid. 
Mo i Rana var gjennom hele livet et sted 
han kom tilbake til og her hadde han en 
stor og trofast kundekrets og ikke minst 
gode venner. 

Ranafrisen
Hans viktigste verk, etter manges 
mening, er den store Ranafrisen som ble 
bestilt av Mo Sparebank på 1950-tallet. 
Bildet henger i dag, dessverre i en 
bakgang på Nordland teater. Bildet 
beskriver Ranas forskjellige næringer i et 
for den tiden et moderne formspråk.
Det var ingen selvfølge at en 
småbrukersønn skulle bli profesjonell 
kunstner, men Hans var standhaftig 
og malte i veg. Etter den første 
separatutstilling på Sørlandet 1949 
kom han inn på Statens håndverks- og 
kunstindustriskole i Oslo. Han hadde alt 
familie og flere barn som flyttet inn i ei 
hytte på Nesodden mens Hans studerte 
i Oslo.
Etter studiene flyttet han tilbake til 
Helgeland og kom for alvor i gang med 

sin kunst. Fra å være en ren figurativ 
maler var han nå en modernist som slo 
an i vide kretser. 
Etterhvert var det ikke en tannlege, lege 
eller forretningsmann som ikke hadde 
sin Nordeng over sofaen. Han laget og 
en god det grafikk som fikk et bredere 
publikum.

Sveiseapparat, fiolin og pensel
For tiden arrangeres det ei 
jubileumsutstilling i Kulturbadet i 
Sandnessjøen der et utvalg av hans 
bilder er utstilt. Fra de første figurative, 
innom flere stilarter og fram til et av hans 
siste som var en oljerigg på service i 
Botn. Noen av bildene auksjoneres bort.
Det er hans datter Inger Meyer som har 
hatt det store arbeidet med å finne fram 
bilder fra hans forskjellige kunstneriske 
perioder.
Hans hadde også mange andre talenter. 
I godt lag kunne han ta fram fiolinen og 
spille danselåtene Tico Tico eller eller 
Sæterjentens søndag.
Han bygde sjøl en en stor aluminiumsbåt 
på 42 fot. Båten fikk navn etter 
yndlingsmelodien Tico tico. 
Noen av delene ombord kom fra en 
torpedobåt han hadde skaffet seg. Båten 
sveiste han sammen i hagen.
Flyinteressen hadde han tidlig. En gang 
en flyklubb skulle besøke han ryddet han 
en egen flyplass på Nordenget. Det sies 
også at han bygde et fly, men det har vi 
ikke fått bekreftet.

Yttraværingen som ble 
Helgelandsmaleren
Det er 100 år siden maleren Hans ( Johnsen) Nordeng ble 
født i fløtarnaustet ved Engasjøen på Ytteren.

Kundesenter: 75 43 05 00 / post@signal.no

MOSJØEN Daneljordet 15 
MO I RANA Fridtjof Nansens gate 6 

ALLTID LOKAL OG NÆR
Kom gjerne inn oss i Mosjøen eller i  Mo i Rana.

Hans Nordengs datter Inger Meyer med ei tegning 
Hans gjorde før han begynte å studere. 
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Oliver Bjørnli (11) var en av de første 
som fikk autografene til heltene 
sine, der de satt på rad og rekke 

inne i serverings- og prisutdelingsteltet 
rett ved siden av skiløypa i Strandgata. 
Han var ganske sikker på hvem som ville 
gå av med seieren, og han fikk helt rett:
- Klæbo'n ligger vel bra an, sa han, en 
time før selve showrennet startet.
Den nye skikongen Johannes Høsflot 
Klæbo parkerte den varsla duellen med 
Petter Nordtug og gikk først i mål etter 
å ha blitt jublet fram av folkehavet i 
Mosjøen sentrum.
Men Petter er fortsatt kjappest i 
replikken. Han lovte å svømme hjem til 
Trøndelag om han ikke greide å slå Emil 
Iversen. Den svømmeturen slapp han.
 Bysprinten i Mosjøen er en folkefest der 
heltene fra OL og de andre nasjonale og 
internasjonale arenaene er selvfølgelige 
trekkplastre og midtpunkt. Helgeland 
Event lager et stramt, tettpakket og 
profesjonelt arrangement i høyt tempo 
der løperne gir alt fra prolog til finale. 
Løypa, rennavviklingen, speakertjenesten 
og tilretteleggingen forøvrig for 
publikum står til en klar sekser og været 
er akkurat passe bra med lange solgløtt.
 
Rekorder
Men Bysprinten rommer også mye mer.
 
378 unger fikk gå sin egen bysprint 
allerede torsdag ettermiddag. Det er 

ny rekord. Fredag ble det også rekrod 
med 368 deltakere i skolestafetten og 
lørdag formiddag konkurrerte unge 
skitalenter fra Helgeland og Trøndelag 
i Ungdomssprinten. De tre beste 
fikk konkurrere med skieliten i selve 
showrennet. Også de voksne boltret seg 
i bysprintløypa i bedriftstafetten fredag 
kveld – en skikkelig gledesmarkering 
med allverdens kosteligste kostymer. 
Og avisa Helgelendingen forteller om 
rørende møter hjemme i stua mellom 
idrettsinteresserte vefsninger og 
store stjerner. Daniel (11) fikk besøk på 
gutterommet av Johannes Høsflot Klæbo 
og John Arne Riise (bedre med ball enn 
på ski) kom på overraskende besøk til 
Liverpool-fan Bård Bjerkeseth (55).

– Et veldig bra arrangement for byen, 
sier Bjørg Hansen. Hun er mamma til 
Signe Laukvik (12) som gikk stafett for 
Mosjøen skole fredag. Signe trener aktivt 
og synes det er kjempeartig å stille opp 
i skolestafetten der laget hennes sikret 
seg en andreplass. Bjørg setter også 
veldig pris på at ungene får være med 
og at idrettslagene deltar med verdifull 
dugnad, og hun er imponert over at 
arrangørene greier å hente så mange 
kjente utøvere år etter år.
 
– Stas med de store stjernene, sier også 
Håkon Greva, som deltar i dugnaden for 
idrettslinja ved Mosjøen videregående 

skole i skolestafetten fredag. Sammen 
med klassekamerater steiker han vafler 
og byr på hjemmebakst til sultne 
publikummere, akkurat slik frivillige fra 
idrettslagene gjør dagen etter.
 
Tidenes beste
Arrangørene i Helgeland Event 
oppsummerer årets bysprint som tidenes 
beste der alt gikk smertefritt, skriver 

Pettersen tok blant annet OL-gull 
i lagsprint under OL i Vancouver. 
I det siste har han derimot ikke 

vunnet så mye.
– Det eneste jeg vant i år var 
påskerennet, forteller en energisk 
Pettersen før han tar for seg lagets 
arbeid med prestasjonskultur. 

En del av teamet
– Jeg har gått på ski hele livet. Jeg er 
i tillegg daglig gleder i team BN Bank. 
Og, jeg har oppdaget at det motiverer 
meg ikke nødvendigvis å vinne, men 
det trigger meg å være i stand til å 
vinne. Jeg vil utvikle meg selv og gjøre 
en forskjell. Det er det som driver meg 
til å gå på ski. 
Etter et besøk i Somalia, hvor det ikke 
er en selvfølge å overleve sin egen 
barndom, gjorde han seg noen tanker 
om hvem han vil være. For en liten 
vestlig sum penger klarte han å redde 
et liv. 
– Det har motivert meg til å fortsette 
å gå på ski. Jeg ser at det er mulig å 
gjøre en forskjell. Vi kan ikke hjelpe 
alle, men alle kan hjelpe én. 
Idrettsutøvere fokuserer ofte på 
trening og næringslivet fokuserer ofte 
på forretning, men, alle blir dømt etter 
resultatene. 
– Jeg vet hva som kreves for å nå 
målet. Idrettsutøvere vet hvordan de 
skal bli gode og hvorfor. De har et 
mål. Mange i næringslivet kjører til 
jobb hver dag uten å vite hvorfor. De 
kjenner ikke bedriftens mål. Er du mye 

på jobb? Lange dager? Hvorfor? Man 
bruker veldig mye tid på å jobbe, og 
da er det greit å ha et mål med det. 
Det er ledernes oppgave å inkludere 
de ansatte. Selv om en bedrift går 
godt, så trenger ikke de ansatte å være 
fornøyde. De må føle seg som en del 
av teamet. 

Må tørre å feile
I idretten er det enkelt å stake ut 
en kurs for å nå et mål og resultatet 
er som regel et speilbilde av 
forberedelsene. 
Det er ofte en stor forskjell mellom 
det man gjør og det man burde gjøre. 
Hvis det er slik ofte, mener Pettersen 
at man ser det på resultatene. For å 
prestere må man ha et eierskap til 
målet. 
– Man kan ikke skylde på leder for ikke 
å ha tatt ansvar for egen utvikling. 
Man ansetter genier for at de skal 
finne ut av dette selv. Vi tror de gode 
resultatene skapes når man har det 
bra. Og, du blir slik dem du omgås. 
Det er nemlig ikke ressursene det 
står på. Alle har dem tilgjengelig. Jeg 
vil derfor utfordre alle til å være den 
som forandrer noe. Det krever at man 
tør å gå på snørra, men om man tør å 
gjøre dette så viser det forskjellen på 
gode og dårlige miljø. Forfengelighet, 
jantelov og kultur står i veien for 
utvikling. Vi må være bevisst på hva 
som er målet og bevisste på hvordan 
vi bruker tiden vår, oppfordrer 
Pettersen.

Det var treffende nok pølser til lunsj da Scandic 
Meyergården i samarbeid med Helgeland Sparebank 
inviterte til foredrag med langrennsløper Øystein Pølsa 
Pettersen som tok turen til Helgeland i forbindelse med 
Bysprinten i Mosjøen.

Vil gjøre en
forskjell

Helgelendingen. For sportredaksjonen 
i avisa er Bysprinten – kanskje nest 
etter Kippermocupen – årets travleste 
arrangement. Per Vikan har fulgt 
arrangementet som journalist siden den 
ville ideen om skirenn i gågata oppsto og 
en delegasjon reiste først til Tour de Ski 
i januar 2007 og så til Drammen et par 
måneder etterpå for å lære og ikke minst 
huke tak i deltakere.
 
– Det er selvfølgelig artig å se verdens 
beste langrennsløpere her i byen, men 
det beste er å se at noen får til å lage 
et sånt arrangement som fortsatt er 
populært blant byens befolkning, sier Per.
Det ligger en voldsom jobb bak, ikke 
minst fra idrettslaga, som hadde 222 
frivillige i aksjon. Men hadde det ikke 
vært for Helgeland Event, hadde det 
ikke blitt noe av Bysprinten. Selskapet 
tjener nok ikke så mye på dette, men 
det ligger noe annet bak, en voldsom 
entusiasme som de greier å smitte andre 
med, sier Per, som i tillegg til folkene 
bak eventselskapet trekker fram viktige 
støttespillere som Guro Strøm Solli, som 
fikk med seg andre løpere hjemover 
de første åra, Bernt Halvard Olderskog 
som jobber i skiforbundet og Tor Arne 
Hetland som kommer igjen som speaker 
år etter år.
Og det er ikke skyhøye honorarer som 
trekker løperne til Mosjøen. Det er hele 
pakka med gjestfrihet og godt vertskap 
som er viktig, mener Per Vikan.

Møtte 
skiheltene
Køen snodde seg utover hele torget i Mosjøen da 
skistjernene i Bysprinten 2018 møtte publikum.

Oliver Bjørnli var blant de fremste i køen for 
å sikre seg autografer til skiheltene sine.18 2 | 2018
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FORNY UTEPLASSEN

FLISEKOMPANIET MO I RANA 
Høvleriveien 10, 8622 Mo i Rana
Man. - fre. 7 - 17  •  Tors. 7 - 19  •  Lør. 10 - 15
Tlf.: 75 15 15 00 • www.flisekompaniet.no

 FLISHELLER FRA

 219,-PR. STK

VI HAR 
FLYTTET I 
NY FLOTT 

BUTIKK MOBO-RABATTER TIL MEDLEMMER

– Vi har 23 personer som står i kø for å 
få parkeringsplass, forteller styreleder i 
Myrtun borettslag, Leif Karstensen. 
Borettslaget fra 1973 har 116 leiligheter 
og 48 garasjer ble bygget i 2004. 
– Vi ser at det er et stort behov for flere 
garasjer så vi satser på at alt går i orden 
og at vi får dem på plass innen oktober. 
Ospas skal ta grunnarbeidet med 
fundamentet, Bernhard og Olsen skal 
bygge modulene og El-Team tar seg av 
det elektriske. 

Tar høyde for behov
Byggingen av det nye garasjeanlegget 
gir en leie på 650 kroner per måned.
– Vi dimensjonerer det elektriske 
anlegget for el-bil ladere. Det kommer 
det bare mer og mer av, så det må vi ta 
høyde for. 

Styret i borettslaget består av fem 
personer som forvalter eiendommen på 
hele 34.500 kvadratmeter. 
Under ekstraordinær generalforsamling 
ble det 3. april enstemmig vedtatt å 
sende byggesøknad for garasjeanlegg 
til kommunen. 
– Vi har søkt om tillatelse til å bygge 
tre garasjeanlegg. Vi skal bygge to, 
men det kan være greit å ha tillatelse til 
en tredje dersom det skulle oppstå et 
behov i fremtiden, forteller Karstensen. 
Om Rana kommune godkjenner 
søknaden begynner byggingen så snart 
som mulig. 
– Prognosen er at vi får tatt i bruk det 
nye garasjeanlegget i oktober før snøen 
kommer. Det blir en slags julegave og 
svært kjærkomment å få dette på plass. 

Flere prosjekt på gang
Myrtun borettslag er velholdt. I 2012 
startet de innglassingen av balkonger, 
og de har skiftet heisen i én av 
blokkene med 12 etasjer.  
– Det neste som kommer er en 
modernisering av den andre heisen 
også. Det er kostbart, men det er 
langt dyrere å ha en gammel heis som 
stopper. Det er 12 etasjer i blokkene, 
og mange eldre beboere. Det er derfor 
kjempeviktig å ha velfungerende 
heiser. 
I fjor snekret de ny grillstue med 
hjemmelaget grill. 
– Her er det veldig sosialt og vi har mye 
areal å boltre oss på. Vi har til og med 
egen fotballbane. Myrtun borettslag 
har blitt et attraktivt borettslag.

Bygger ut 
etterlengtet 
garasjeanlegg
I Myrtun borettslag på Gruben skal de nå bygge 
to nye garasjeanlegg med 12 garasjer i hver. 
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Helgelendinger - 
engasjerte og varme folk!

D a jeg flyttet hjem igjen til Mo i Rana og 
Helgeland etter 15 år i Stavanger og 
Oslo møtte jeg engasjerte og varme 

folk i alle sammenhenger. Folk som tydelig viste 
et engasjement for sitt lokalsamfunn gjennom 
deltakelse i lokale dugnader, i idretten eller i 
kulturlivet. Gjennom jobben møtte jeg personer 
med et stort engasjement for næringsutvikling 
og samfunnsutvikling, og engasjerte personer 
gjennom sin jobb i helsesektoren eller i 
skolevesenet. Samfunnet her i nord virket rett 
og slett mer åpent, mer direkte og varmere enn 
det jeg hadde opplevd i sør. Dette har selvsagt 
en sammenheng med at samfunnet er mindre 
og at vi må jobbe tettere sammen for å lykkes. 
Men gjennomgående lå det også et ektefølt, 
underliggende engasjement fra folk som ville 
være med å skape utvikling, og som samtidig 
tok var på hverandre. Bare et par mnd. etter at 
jeg og min samboer flyttet hjem igjen med vår 
da 2 år gamle datter, fikk vi bekreftet at det også 
var tvillinger på vei. Da var det bare å brette opp 
ermene enda et par hakk.

Sterk vekst innen reiselivet på 
Helgeland
Jeg startet som daglig leder i det som den 
gang het «Polarsirkelen Reiseliv», men 
skjønte raskt at det var lite hensiktsmessig 
å fortsette med 3 destinasjonsselskaper på 
Helgeland. Reiselivssatsingen på Helgeland 
syntes underliggende å være koblet på andre 
regiondebatter, noe den slett ikke trengte å 
være. Etter en god prosess samlet politikerne 
på Helgeland seg i slutten av 2011 og ble 
enige om en ny felles organisasjonsmodell, 
hvor alle 18 helgelandskommuner var med. 
Allerede fra 1. januar 2012 var det nye felles 
destinasjonsselskapet Helgeland Reiseliv i 
operativ virksomhet.   

Et naturlig sted å starte utviklingen av 
reiselivet på Helgeland var å starte med 
å styrke sommersesongen. Dette med 
bakgrunn i at det i hovedsak bare fantes 
leverandører som ønsket å satse innenfor 
sommersesongen. Gjennom å bygge 
spisskompetanse og bruke ressursene i 
fellesskap har Helgeland over de siste årene 
hatt en utvikling innenfor sommerturisme 
som er formidabel. Sommeren 2017 (juni – 
august) var det hele 42 % flere overnattinger 
på Helgeland enn det var i tilsvarende 
periode i 2012. Til sammenligning har 
økningen i Lofoten vært på 28% og i hele 
Norge på 15% i den samme perioden. 
Meyergården Hotel, Lovund Hotell, Helma 
Hotell, Fru Haugans Hotel, Syv Søstre Hotell 
har alle satset, og i de senere år bygd ut 
overnattings- og konferansefasiliteter for 
over en halv milliard kroner. I samarbeid 
med Hurtigruten tilbyr vi utflukter på 
Helgeland, og gjennom «Fly and Hike» har 
vi sammen med Widerøe lansert et nytt 
konsept som det første i Norge. Stadig 
flere opplevelsesaktører, som f.eks. «Rana 
Spesialsport» og «Naturlige Helgeland», 
etablerer seg på Helgeland. I Mosjøen ser 
vi et eventyrlig engasjement for å gjøre 
byen til en base for nære naturopplevelser. 
Her utvikles det nå tilbud som Zip-line 
over elva Vefsna, Via Ferrata, klatreparker 
og Sherpatrapp helt opp på Øyfjellet 
m.m. For få år siden fantes det kun 2 
opplevelsesaktører innenfor kajakk på 
Helgeland, i dag finnes det 6. På kysten ser 
vi også at sykkelturismen har økt kraftig de 
siste årene. På Vega bygges det nå et nytt 
verdensarvsenter, og det finnes mange flere 
eksempler på utvikling og satsing innen 
reiselivet. 

Reiselivstilbudene er viktige for 
lokalbefolkningen
Reiselivsbedriftene er definitivt med på å 
gjøre Helgeland til et mer attraktivt sted å 
bo. Deres tilbud dekker både det turistene 
etterspør og det lokalbefolkninger vil ha. Når 
aktivtetstilbydere som «Rana Spesialsport» 
og «Naturlige Helgeland» nå vokser frem ser 
vi at en helt naturlig del av deres kunder er 
lokalbefolkningen og bedriftskunder. Alle de 
gode spisestedene og overnattingstilbudene 
i hele regionen tiltrekker seg selvsagt både 
Helgelendinger og tilreisende turister. Vi ser 
også at samferdselstilbudene må justeres 
pga. større turisttrafikk på sommeren. 
Gode samferdselstilbud er viktig for 
lokalbefolkningen. 
Helgeland er en unik region med mange 
utviklingsmuligheter fremover. Vi har et 
oppegående og variert næringsliv som tilbyr 
attraktive og utfordrende jobber. Jobber 
som krever både akademisk og yrkesfaglig 
bakgrunn. Vår fantastiske natur tiltrekker 
seg stadig flere turister og reiselivsnæringen 
vokser. Våre unike natur- og fritidsmuligheter 
gjør også at vi kan tilby nye tilflyttere en 
samlet pakke som få andre steder kan 
konkurrere med. 
Jeg har vokst opp i Mo i Rana, men har 
bodd 15 år av mitt voksne liv utfor regionen. 
Det har vært bra for lettere å se Helgeland 
i en større sammenheng. Mitt hjerte 
banker for hele Helgeland, og jeg er en 
ekte Helgelandspatriot. Jeg har stor tro på 
fremtiden for hele Helgelandsregionen, og at 
vi vil se en økt vekst fremover.
God sommer!

”Helgeland er en helt 
unik region, både for 

turister og fastboende”

KRONIKK
– Leve og bo på Helgeland

Torbjørn Tråslett
Daglig leder/reiselivssjef
ved Visit Helgeland

16 Juni
HAGEFESTEN, MO I RANA
Til årets arrangement 
kommer Donkeyboy, Kristian 
Kristensen og Virkelig.

22-23 Juni
IFJORD FESTIVALEN,
MO I RANA
Hit kommer artister som 
Ronan Keating, EnVogue, 
TNT, Return, Stage Dolls, Chris 
Thompson & Mads Eriksen 
Band, Åge Sten Nilsen, One 
night with Queen, Maggie 
Reilly, Aunt Mary, Brothers, 
Høst, Rock´n Roll Retribution, 
Grand National, Government, 
Revenge, MinTrio. 

21-24 Juni
PETTER DASS-DAGENE, 
SANDNESSJØEN
Festivalen tar utgangspunkt 
i livet og diktningen til Petter 
Dass. Festivalen har særlig 
fokus på litteratur, musikk og 
billedkunst.

30 Juni
MADE IN AMERICA I MOSJØEN 
KULTURHUS
Marian Aas Hansen og 
Zelimir vil i samarbeid med 
Granmoen Storband invitere 
til konsert.

28-01 Juli
HERØYDAGAN
Et hyggelig 
familiearrangement som 
passer store og små.

29 Juni-01 Juli
BÅT- OG FJORDFESTIVALEN, 
HEMNESBERGET
Hit kommer artister som Trine 
Lise Olsen/Bitchy Big Boobies 
Band Band, Vægamat, DDE 
og Lakafant. 

02-07 Juli
BYFESTVEKO I MOSJØEN 
Under ByfestVeko arrangeres 
det konserter og utstillinger, 
buskspell og teater, 
bunadstog og mer.

05-08 Juli
TRÆNAFESTIVALEN
Ezzari, Philip Emilio, Broen, 
Svalestup, Kjartan Lauritzen, 
Joddski, Paraboles Volantes, 
Sondre Justad, Fredrik 
William Olsen, Nuorta & 
Louisa, Gäte, Kari Bremnes og 
mange flere. 

06 Juli
DDE I GILLES GARDEN, 
MOSJØEN
Gilles café er en koselig kafé 
fra 1800-tallet. Den ligger i 
Sjøgata og konserten finner 
sted i Gilles hage. 

07-14 Juli
GALLERIA KUNSTFESTIVAL 
2018, MOSJØEN
Dette er kanskje Norges 
lengste kunstutstilling og 
finner sted i Sjøgata. Hit 
kommer blant annet Vebjørn 
Sand og Johnny Andvik 
som har gått i lære hos Odd 
Nerdrum. 

09 Juli
VIA FERRATA OG YOGA
I MOSJØEN
For den som elsker små 
utfordringer i luftige 
omgivelser inviteres det til 
fjellklatring kombinert med 
Yoga. Her garanteres god 
utsikt og spenning. 

10 Juli
TØMMERSTOKKENS VILLE 
FERD FRA LENSENE, MOSJØEN
Bli med på historisk vandretur 
med historiefortellerne Are 
Halse og Kjell Øksendal. 

11-14 Juli
ROOTSFESTIVALEN, 
BRØNNØYSUND
På programmet står Gåte, 
Åge & Sambandet, Ida Maria, 
The Hooters, Skambankt, 
Bjørn Eidsvåg, Oslo Ess, 
Brothers, Hellbillies, Julie 
Bergan og mange flere. 

12 Juli
FENGENDE TONER I MØRKET, 
MOSJØEN
Ivar Solvang og Henrik 
Sivertsen inviterer til 
intimkonsert i Øyfjellgrotta. 

13-15 Juli og 
17-19 August
GOURMETPADLING. ET 
SAMARBEID MELLOM HAV & 
FRITID OG LOVUND HOTELL
Dette er et kajakkurs som 
kombineres med kulinarisk 
matopplevelse på Lovund 
Hotell. 

26-28 Juli
SJARKEN FESTIVAL, DØNNA
Festivalen har flere artister 
på programmet; blant annet 
Dance With A Stranger, 
Halvdan Sivertsen, Vamp, 
Trang Fødsel, Ravi, Rotlaus, 
Min Trio, Hjertebank, Dori 
Famous, Drunken Sailors, 
Harabaill og Vertigo.

10-11 August
HAVNAFESTIVALEN, 
SANDNESSJØEN
Sandnessjøen fylles med liv 
og røre når Snap!, Admiral P, 
Turbonegro, Adam Douglas, 
Odd Nordstoga, Hanne Boel, 
Violet Road og mange flere 
artister inntar scenen. 

17-18 August
SJYEN FESTIVAL, NESNA
Nesna inviterer til konsert 
med Hekla Stålstrenga, Fieh, 
African Sunz og Mirada. 

24-25 August
VERKETFESTIVALEN,
MO I RANA
I år pryder Travis, Europe, 
Timbuktu & Damn, Klovner 
i Kamp, Gabrielle, Halvdan 
Sivertsen, Janove, The 
Modern Times, Cezinando og 
mange flere festivalplakatene 
til Verket. 

02- 04 August
HEMNESJAZZ
En årlig jazz- og bluesfestival 
på Hemnesberget. 

02-04 August 
SVARTISFESTIVALEN,
MO I RANA
Arrangement i Røvassdalen. 
Hit kommer artister som 
Plumbo, Byting, Charlie 
Rackstead og Bøgdabråk.
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MIKKES SKYGGE
Riktig skygge er E.
RØMLINGEN
Et nøkkelknippe.

SE OPP FOR HALENE!
Tauet er nummer 3.

MIKKES SKYGGE
Hvilken av de fem skyggene er Mikkes?

LØSNINGER

SE OPP FOR HALENE!
Hjelp Indiana Beinson med å trekke i tauet,

og pass på at han ikke tar tak i en av
slangenes

hale!
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RØMLINGEN
Hvis du vil vite hva
Svarte-Petter prøver å
få tak i, trekk en strek
mellom prikkene fra 1 til 56.

A B

EDC
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Kryssord Sudoku

Disney-Mix Løsninger

Enkel

Middels

Vanskelig
Enkel

Middels Vanskelig

Svein Jæger Hansen
Kjøkkensjef 
Scandic Meyergården Hotelmat

INGREDIENSER:
400 gram hvalkjøtt
40 gram traktkantarell
 
FREMGANGSMÅTE:
 Skjær hvalbiffen i en strimle på 
ca 3x3 cm. Brunes på høy varme 
med smør, på alle sidene og la den 
hvile. Kryddre med salt og pepper.
Avkjøles og skjæres i tynne 
skiver. Danderes med smørstekte 
traktkantarell, kvernet pepper og 
et dryss maldonsalt.
 
REKESALSA
INGREDIENSER:
200 gram ferske reker
40 gram rødløk
40 gram rød paprika
1 ss ramsløkpesto

FREMGANGSMÅTE:
1. Rens rekene og spar 12 stk 
hele til dandering, som også kan 
spises av gjesten. Finhakk rødløk, 
rødpaprika og bland dem sammen 
med de skrellede rekene.
2. Dander med 1 ss ramsløkpesto 
over rekene, det gjør til at det blir 
en delikat smak. 
 
GRØNN ERTEPURÈ
INGREDIENSER: 
250 gram frosne grønne erter
2 båter finhakket hvitløk
2 ss smør
1/2 ts salt
1/4 ts pepper
 

FREMGANGSMÅTE:
 1. Gi erter et oppkok i lettsaltet 
vann og sik av. Fres hvitløk og 
smør i en kjele. Ha så på erter og 
fres dem til ertene får en delikat 
grønn farge.
2. Trekk av kjelen og bruk 
stavmikser til en glatt purè. 
Smakes til med salt og pepper.
 
HJEMMELAGET 
AIOLIDRESSING
 INGREDIENSER:
 4 stk eggeplommer
1 ss vineddik
1 ts dijonsennep eller annen 
sennep
2 båter presset hvitløk
4 dl solsikkeolje
 
FREMGANGSMÅTE:
 La ingrediensene bli 
romtemperert. Visp eggeplommer 
med eddik og sennep. Tilsett 
hvitløk.
Spe forsiktig med olje under 
kraftig visping. Smak til med salt 
og pepper.
 
LETTVINDT
AIOLIDRESSING
INGREDIENSER:
1 pk majones
1 båt presset eller finhakket hvitløk
2 ss olivenolje
2 ss kaldt vann
1/2 ts salt
1/2 ts grovmalt pepper
 
FREMGANGSMÅTE:
Blandes sammen til passe 
konsistens. Juster tykkelsen med 
kaldt vann. Denne kan gjerne 
lages dagen i forveien, så blir den 
enda bedre på smak.

Tips:
Hvitløksmajones passer til det 
meste av stekt eller grillet fisk. 
Hvis man ønsker, så kan man lage 
fra grunnen av med eggeplommer.
 

RAMSLØKPESTO (BRUKES I 
FLERE RETTER)
Er enkelt å lage. Ramsløk er 
smaksfull og vokser vilt ute i 
naturen i Norge på våren.
Smaken er som en blanding av 
hvitløk og gressløk. Den er nydelig 
på fiskeretter og gir en herlig 
grønn farve.
 
INGREDIENSER: (TIL ET GLASS)
200 g ramsløk
2 dl pinjekjerner
50 g parmesan, i biter
2 ts salt
4 dl olivenolje
Saften av 1 stk lime
 
Topper du med ca en halv cm 
olivenolje over pestoen, før du 
skrur på lokket kan den holde et år 
i kjøleskap.
 
FREMGANGSMÅTE:
1. Pinjekjerner ristes i en tørr 
stekepanne til de er gylne. På 
grunn av å få frem enda mer smak.
2. Ha ramsløk, pinjekjerner, 
parmesan og salt i en 
foodprocessor.
3. Tilsett limesaft og olje i en tynn 
stråle under kjøring. Pestoen er 
ferdig når alt er blandet sammen.
 
Tips:

Dander gjerne tallerken slik den 
er på bilde, mat som er delikat 
opplagt smaker ekstra godt.
Tilsett gjerne noen ferske reker 
på tallerken, det gjør retten mer 
spennende og delikat.
Pynt med ferske urter.

Hval og rekesymfoni
med grønn ertepure, hjemmelaget aioli og engsyre
4 porsjoner

24 2 | 2018
. . . På Helgeland



DNB LANSERER

Nå trenger du bare noen minutter  
for å søke om  finansieringsbevis  
på dnb.no

Fra A til ÅPriseksempel BLU: Nom.rente 2,35 % eff.rente 2,44 %, 2 mill., O/25 år, Totalt: 2 663 575

Kampanje-
dager

www.nettoline.no

30% RABATT PÅ KJØKKEN, BAD OG GARDEROBE
30% i 30 dager ved kjøp av komplett kjøkken, bad og garderobe. Tilbudet kan ikke kombineres med andre tilbud. 
For mer info besøk din lokale forhandler eller se mer på nettoline.no

30 års 
kjøkkengaranti 

PÅ SKUFFER, 
HENGSLER, FRONTER 

OG SKAP

www.nettoline.no

DANSK DESIGN TIL OVERRASKENDE LAV PRIS

30 års 
kjøkkengaranti 

PÅ SKUFFER, 
HENGSLER, FRONTER 

OG SKAP

Iv
er
se
ns
ko
ge
n.
no

Kampanjedager!
Kom innom din lokale

Nettoline butikk!



Returadresse:
MOBO Helgeland

Postboks 1013 Sentrum - 8602 MO I RANA


